

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Morten Andersen Holding ApS

Podeledsvej 2, Venning, 8920 Randers NV

CVR-nr. 26 02 65 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2024.

Morten Andre Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Morten Andersen Holding ApS Podeledsvej 2 Venning 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 26 02 65 47 Stiftet: 30. april 2001 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Andre Andersen, Toldbodgade 17, 2. 8930 Randers NØ, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Jyske Bank
Dattervirksomhed	Nørreaa Stål ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele i datterselskab samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 311 t.kr. mod 260 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 799 t.kr. mod 746 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der kan påvirke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	310.657	259.577
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-106.879	-106.879
Driftsresultat	203.778	152.698
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	337.446	962.423
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.370	18.489
Andre finansielle indtægter	337.132	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	-448.233
Resultat før skat	928.726	685.377
Skat af årets resultat	-130.061	60.833
Årets resultat	798.665	746.210
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	239.000	230.900
Overføres til overført resultat	559.665	515.310
Disponeret i alt	798.665	746.210

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.869.946	3.976.825
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.869.946</u>	<u>3.976.825</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.277.911	1.940.465
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.277.911</u>	<u>1.940.465</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.147.857</u>	<u>5.917.290</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	187.500	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.420.950	723.482
Tilgodehavende selskabsskat	10.644	32.242
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	94.358	269.654
Andre tilgodehavender	38.225	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.751.677</u>	<u>1.025.378</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.475.210	3.139.359
Værdipapirer i alt	<u>3.475.210</u>	<u>3.139.359</u>
Likvide beholdninger	548.504	225.089
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.775.391</u>	<u>4.389.826</u>
Aktiver i alt	<u>10.923.248</u>	<u>10.307.116</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	750.000	750.000
Overført resultat	9.527.505	8.967.840
Foreslået udbytte for regnskabsåret	239.000	230.900
Egenkapital i alt	10.516.505	9.948.740
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	293.868	282.805
Hensatte forpligtelser i alt	293.868	282.805
Gældsforpligtelser		
Deposita	30.000	30.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.000	30.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Anden gæld	72.875	35.571
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	82.875	45.571
Gældsforpligtelser i alt	112.875	75.571
Passiver i alt	10.923.248	10.307.116

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	750.000	8.452.530	224.000	9.426.530
Udloddet udbytte	0	0	-224.000	-224.000
Årets resultat	0	515.310	230.900	746.210
Egenkapital 1. januar 2023	750.000	8.967.840	230.900	9.948.740
Udloddet udbytte	0	0	-230.900	-230.900
Årets resultat	0	559.665	239.000	798.665
	750.000	9.527.505	239.000	10.516.505

Noter

1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 20 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejerforeninger. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen Markedspladsen 1, 1. tv., 8900 Randers og ejendommen Østervold 38, 2. 3., 8900 Randers C.

2. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi ultimo	<u>3.475.210</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>335.432</u>

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
